
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

05.11.2020                   г .  Ставрополь                  №  1857  
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка ведения 
садоводства и огородничества на территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя                           
от 13.11.2019 № 3212 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                            

от 26 июня 2020 г. № 461 «О внесении изменений в решение Ставропольской 

городской Думы «О бюджете города Ставрополя на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации города 

Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка ведения 

садоводства и огородничества на территории города Ставрополя», 

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя                             

от 13.11.2019 № 3212 «Об утверждении муниципальной программы 

«Поддержка ведения садоводства и огородничества на территории города 

Ставрополя» (далее – Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Программы за счет средств бюджета города 

Ставрополя составляет 32408,76 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 5251,46 тыс. рублей; 

2021 год – 5431,46 тыс. рублей; 

2022 год – 5431,46 тыс. рублей; 

2023 год – 5431,46 тыс. рублей; 

2024 год – 5431,46 тыс. рублей; 

2025 год – 5431,46 тыс. рублей»; 

2) в разделе 1 «Общая характеристика текущего состояния сферы 

реализации Программы и прогноз ее развития» в абзаце шестнадцатом слова 

«садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими 

объединениями граждан на территории города Ставрополя» заменить 

словами «садоводческими и огородническими некоммерческими 

товариществами, расположенными на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края»; 

3) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 



2 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Финансирование Программы на весь период действия осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 32408,76 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2020 год – 5251,46 тыс. рублей; 

2021 год – 5431,46 тыс. рублей; 

2022 год – 5431,46 тыс. рублей; 

2023 год – 5431,46 тыс. рублей; 

2024 год – 5431,46 тыс. рублей; 

2025 год – 5431,46 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование Программы за счет средств бюджетов Российской 

Федерации и Ставропольского края, а также за счет внебюджетных 

источников не предусмотрено.»; 

4) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Поддержка ведения садоводства и 

огородничества на территории города Ставрополя» к Программе: 

 а) наименование основного мероприятия 1 изложить в следующей редакции 

«Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности Совета по организации 

взаимодействия отраслевых (функциональных) и территориальных органов 

администрации города Ставрополя с садоводческими и огородническими 

некоммерческими товариществами, расположенными на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»; 

б) по строке «Основное мероприятие 2. Выполнение комплексных 

кадастровых работ применительно к кадастровым кварталам, в границах 

которых расположены территории садоводства или огородничества»: 

в графе 6 цифры «1080,00» заменить цифрами «900,00»; 

в графе 7 цифры «180,00» заменить цифрами «0,00»; 

в) по строке «Итого по Программе:»: 

в графе 6 цифры «32588,76» заменить цифрами «32408,76»; 

в графе 7 цифры «5431,46» заменить цифрами «5251,46»; 

5) в приложении 2 «Сведения о составе и значениях показателей 

(индикаторов) достижения цели и показателей решения задач муниципальной 

программы «Поддержка ведения садоводства и огородничества на территории 

города Ставрополя» к Программе по строке «Площадь кадастровых кварталов, в 

границах которых расположены территории садоводства или огородничества, 

сформированные в результате выполнения комплексных кадастровых работ» в 

графе 6 цифры «12,00» заменить цифрами «0,00». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



3 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 


